
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 19  delibera

Data  02-02-2018

OGGETTO: RINNOVO COMPONENTI DELL'ORGANISMO
INTERNO DI VALUTAZIONE

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   due del mese  di   febbraio   alle ore  15:50,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO A
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. PATRIZIA CATENACCI

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

PREMESSO che la Giunta Comunale con Delibera n. 237 del 30.12.2010 ha nominato il componente
dell’Organismo Interno di Valutazione, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 150 del 2009;

VISTO il D.P.R. n. 105/2016 con il quale è stato approvato il “Regolamento sul funzionamento del
Dipartimento della funzione pubblica in materia di misurazione e valutazione della performance delle
pubbliche amministrazioni” attraverso il quale sono state dettate anche norme per regolamentare gli
organismi di valutazione, implementandone le funzioni attuali;

CONSIDERATO che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha istituito l’elenco nazionale nel quale
possono essere iscritti i soggetti valutatori del personale della pubblica amministrazione in base a
predeterminati requisiti;

CHE il componente dell’Organismo Interno di Valutazione di Amatrice è inserito in tale elenco nazionale;

VISTO che resta definito nel D.P.R. citato che i componenti degli organismi già nominati rimarranno in
carica fino alla naturale scadenza dei rispettivi mandati;

CONSIDERATO che il Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri, con propria nota 37249 del 14.07.2016 non fornisce disposizioni vincolanti in ordine al
funzionamento degli Organismi di Valutazione nel periodo intermedio fino all’adozione del Decreto attuativo
della Legge n.124/2015, preoccupandosi unicamente di raccomandare soluzioni che garantiscano la
continuità amministrativa degli Enti, come in particolare la proroga dei componenti uscenti fino all’entrata in
vigore del Decreto ministeriale citato;

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI PROROGARE i componenti dell’Organismo Interno di Valutazione dell’Ente fino all’entrata in vigore
del Decreto ministeriale di attuazione della Legge n. 124/2015 e alla sua piena funzionalità in ordine
all’elenco di appartenenza dei valutatori della Pubblica Amministrazione di cui al D.P.R. n. 105/2016 e a
seguito dell’intesa nella Conferenza Unificata (Regioni, province autonome, ANCI, UPI e il DFP);

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E     S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  PATRIZIA CATENACCI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-02-2018                      Reg. 219

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 02-02-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 02-02-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


